МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Гендерген»

(МБОУ «СОШ с. Гендерген»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетан йукъарадешаран учреждени

«Гендергана йуььртан йуккъера йукъардешаран ишкол»

(МБЮУ «Гендергана йуььртан ЙЙИ»)

П Р И К А З

01июля 2024 г. № 27/1

с. Гендерген

О создании комиссии для организации индивидуального отбора обучающихся при

приеме в МБОУ «СОШ с. Гендерген» для получения среднего общего образования

для профильного обучения на 2024-2025 учебный год

        На основании постановления Правительства Чеченской Республики от 5 мая

2015 года №80  «Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора

при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные

организации для получения основного общего и среднего общего образования с

углубленным изучением отдельных учебных предметов и для профильного

обучения» и в соответствии с Положением  о порядке  организации

индивидуального отбора обучающихся при приеме обучающихся в профильные

классы, п. 5. «Особенности индивидуального отбора при приеме на обучение

по программам среднего общего образования» Правил приема на обучение в МБОУ

«СОШ с. Гендерген»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить дату подачи заявления о приеме в 10-й класс с указанием выбранного

профиля 05.07.2024 г.

2. Провести индивидуальный отбор в соответствии с Положением  о порядке

организации индивидуального отбора обучающихся при приеме обучающихся в

профильные классы (приложение №1)

Классному руководителю выпускников 9-го  класса подготовить рейтинговые

таблицы к 10.07.2024 г.

 4. Создать приемную комиссию для организации индивидуального отбора

обучающихся при приеме в МБОУ «СОШ с. Гендерген» для получения среднего

общего образования для профильного обучения на 2024-2025 учебный год с

следующем составе:

 - председатель комиссии – В.В. Магамгазиев директор;

- заместитель председателя комиссии - Арзуев А.Х., заместитель директора по УВР;

 - секретарь комиссии – Хусенова Р.Ш.., учитель начальных классов;

члены комиссии:

- Хусейнов К.Ш., учитель математики,

- Сайдарханова П.Г.., учитель русского языка и литературы,

- Нанаева М.М.., педагог-психолог

 5. Утвердить состав конфликтной комиссии:

 - председатель комиссии – Бетираев А.А., заместитель директора по ВР;

 - заместитель председателя – Магамгазиева А.В.., советник директора  по ВР;

- члены комиссии: - Алиханова И.М., учитель ин. яз.

5.1. Конфликтной комиссии рассматривать апелляции родителей (законных

представителей) на результаты и организацию проведения индивидуального отбора

в соответствии с Положением  о порядке  организации индивидуального отбора

обучающихся при приеме обучающихся в профильные классы

 7. Провести индивидуальный отбор по упрощенной форме на основании

рейтинговых баллов (без проведения диктанта, контрольной работы, тестирования,

анкетирования, собеседования, защиты проекта) обучающихся, ранее осваивавших

образовательные программы основного общего образования с углубленным

изучением отдельных учебных предметов, предметных областей соответствующей

образовательной

8. В случае отсутствии конкурсной ситуации зачислить   на основании заявлений с

указанием профиля обучения.

              Директор школы:                                                         В.В. Магамгазиев

С приказом ознакомлены:

		2024-10-02T18:59:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ГЕНДЕРГЕН"